Муниципальное общеобр€вовательное учреждение
средняя общеобр€вовательная школа J\b 9

155908, г. Шуя, Ивановской обл., ул. Сверллова, |27 -А, т.(49351) 4-63-09
e-mail : school9shuy а@у апdех.ru

Приказ

30.01.2023 г. Jф 9/2

О созданип рабочей группы по проектпровашию дорожной карты по созданшю условий для
реалпзацип основной образовательной программы среднего общего образованпя в

соответствии с ФоП Соо

В соответствии с ФедераJIьным государственным образовательным стандартом среднего общего
образования (ФГОС СОО), утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от l 7 мая 20|2 r , Ns 4 l 3 и изменениями в Федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, )лвержденными приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. Ns 732 и федера.гlьной образовательной
программой среднего общего образования (ФОП СОО), утвержденной приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 г .}l9 l0 14

приказываю:

l. Утвердить состав рабочей группы по проектированию дорожной карты по созданию
условий для реализации ООП СОО на основе ФОП СОО в срок до 15.02.2023
(Приложение l)

Ответственный: Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР
2. Разработать проект дорожной карты по созданию условий для реа.лизации ООП СОО на

основе ФоП Соо до 01.03.2023г.
Ответственный: Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР

Представить проект дорожной карты по созданию условий для реализации ООП СОО на
основе ФоП Соо
3. l . На Педагогическом совете до 0 l .04.2023
3.2. На заседании Управляющего совета до 01.04.2023

Ответственный: Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР
Направить на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации кФГОС и ФООП СОО: управленческие аспекты реализации) с целью
повышения эффективности реализации ОП СОО на основе ФОП СОО в срок до
01.03.2023

Ответственный: Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР
Организовать корпоративное обучение педагогических работников ОО по материаJIам
КПК (ФГОС и ФООП СОО: управленческие аспекты реаJIизации) с целью повышения
эффективности реаJIизации ООП СОО на основе ФОП СОО до 20.05.2023г.

Ответственный: Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР
Утвердить проект дорожной карты по созданию условий для ре.uIизации ООП СОО на
основе ФоП Соо в срок до 0l ,04.202з

Ответственный: Сапогова Е,Е., заместитель директора по УВР
Контроль за исполнение настоящего прикzва оставляю за собой.

J.

4.

5.

6.

7.

fl

.Щиректор МОУ СОШ J,,lb 91

Приложение 1

к прикtr}у МОУ СОШ М 9
от 30.01 .202Зг. Ns 9/2

СостаВ рабочеЙ группы по проектированию дороlкной карты по созданию условий
для реализации ООП СОО на основе ФОП СОО

Председатель рабочей группы :

Ельцов С.С., директор МОУ СОШ NЬ 9

Члены рабочей группы:

1. Сапогова Е.Е., заместитель директора по УВР.
2. Угарова С.В., заместитель директора по ВР
3. Чернова Т.С., учитель истории
4. Николаева Е.Н., учитель русского языка и литературы
5. Болотова И.Ю., учитель математики